SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

20/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.35.35

0224000224 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: A MUN NORTE PARANA AMUNOP
AGENCIA: 0224-0 CONTA: 8.387-9

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020240220123240683745353
CNPJ DO PAGADOR: 58.134/0001-63
VALOR: 220,13
DATA: 20/02/2024 - 09:33:56

PAGO PARA: Nilson F Lopes Vilar

CPF: *** ,614.009-**

CHAVE PIX: 02361400944

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 0224 - CONTA: 00000000000000114413

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 20/02/2024 - 09:33:56

DOCUMENTO: 022001
AUTENTICACAO SISBB: E.7BE.41B.1E2.CCF.379%

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoces, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o o



Registro de Titulos e Documentos

Registro Civil de Pessoas Juridicas
Rua Mato Grosso N° 63 - CEP 86300-000 - FONE: 43-35241972

Cornélio Procépio - Parana

NILSON FUMEGALI LOPES VILAR

CPF: 023.614.009-44

RECIBO 0006649

Recebemos de AMUNOP - ASSOCIACAC DE MUNICIPIOS DO NORTE PARANA - CNPJ : 00.058.134/06001-63, em 19 de

fevereiro de 2024, a quantia total infra de R$ 220,13, em Dinheiro R$220,13, referente aos seguintes langamentos:

[Protocolo  |Natureza [Livio  [Folha |Qtd[ VRCs[ Reais Total
Emolumentos 1 0,00 83,10 83,10
0005732 Certiddo RPJ A -033 {001 1 40,00 85,14 85,14
Fotocépia 15 0,00 0,83 12,45
Total Serventia 180,69
Funrejus \ 1 0,00] 11,07 11,07
0005732 |ISSQN 1 150,00 4,78 478
FUNDEP e, 1 0,00 4,78 4,78
R IPEET
Selo N 16 000 048 7,75
Distribuidor &t 1 0,00[ 11,06 11,06
Total Terceiros 8 VW o 39,44
z w7\

[Total S &\ 220,13]

Por ser a verdade, firmo o presente. \u.ggm\g?@” o

LEONARDO TAITI NAKAMURA-Usuario




02/02/2024, 12:04 Banco do Brasil

(337021158079966018

L g 02/02/2024 12:04:41

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

224-0
8387-9 AMUN NORTE PARANA AMUNOP

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
2991 AGENCIA DIGITAL Il

110144404

43.998.281/0001-26

JONATHA LOPES SCHINAIDER
CREDITO EM CONTA

20.201

880,00

0

02/02/2024

ECF2F791B6F68A4C

Assinada por

JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE

Transagdo efetuada com sucesso.

02/02/2024 12:03:44
02/02/2024 12:04.41

Transagao efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/template/pendencias
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Nome/Razac: AMUNOP-ASSOCIACAO DOS MUN.DO NORTE DO PR
Enderego:  RUA MASSUD AMIN,88, 6] ANDAR SALA 603 - CENTRO - 86300000

< Namero da Nota:
MUNICIPIO DE IBAITI iifs
Secretaria Municipal da Fazenda Data e Hora da Emisséo:
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e 31/01/2024 15:15:40
Operador Emissor:
www.esnfs.com.br JONATHAL. S,
PRESTADOR DE SERVICOS
> CPFICNPJ:  43998281000126 lE: I.M.: 8435148 Telefone: 996963648
PRODUCOES Nome/Razdo: JONATHA LOPES SCHINAIDER
Enderego: RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 622 - CENTRO - 84900000
Municipio:  lbaiti UF: PR e-Mail: JLS.EDICOESDEVIDEO@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ:  00058134000163 LE: .M.

Municipio:  Cornélio Procépio UF: PR e-Mail:
Caéd. Discriminagdo Val.Servigo Dedugdo Base Calc. Alig. 1SS
13.03 Prestagdo de servigos de registro, hospedagem (servidores), 880,00 0,00 880,00 2,50 22,00
suporte técnico e licenga de uso da plataforma web, com
assessoria de informagdo e identidade visual e produgido de
conteiido na gestdc destes servigos, (manutengio do site da
Amunop: https://amuncp.org.br/).
Desenvolvimento de novos médulos para aba transparéncia
regquerido por demanda.
(Parcela 09/12)
Dados bancéarios
Conta Pj Santander JR Produgdes
AG 2991
f4] 140-4
Jonathd Lopes Schinaider
Total Serviges (R$)| 880,00
Total 1SS (R$)| 22,00
Retengées (R$)| cOFINS 1SS (0,00) PIS IRRF CSLL INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Liquido (R$)| 880,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 769/2014
A tributagao desta NFS-e esta definida como: Tributado no municipio.
Prestador de servicos optante pelo Simples Nacional.

DISCRIMINAGAO DE IMPOSTOS

PROCON - (43) 3534-9803

Autenticidade: 3AE4AS97F.FCDA4449.D95F4C05.46E6D64 (verificada em 31/01/2024 as 15:15:41)

[ElEdiE

Equiplano - NFS-e 500.2005u

. AR A

M




29/02/2024, 16:00 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/02/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.00.31
0224000224

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: A MUN NORTE PARANA AMUNOP

AGENCIA: 224-0 CONTA: 8.387-9
EFETUADO POR: AMIN JOSE HANNOUCHE

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 858060080002-0 49130179240-1
30768605086-7 00581340201-6

Data do pagamento 29/02/2024
CNPJ/CEI/CPF 80058134/0001-63
COMPETENCIA 02/2024
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/03/2024
VALOR DEPOSITO 249,13
Valor Total 249,13

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliagdo
de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 20/02/2024 15:48:45
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE 29/02/2024 16:00:32

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

httpsd/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.24.2#/templatelpendencias



FoTS

FUNDO CE GASANTUA DO TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/02/2024 - 10:04:05

01-RAZAO SOCIALINOME

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PA

02-DDD/TELEFONE

(0043)35234107

04-SIMPLES

515 1

03-FPAS

05-REMUNERAGAO
3.114,20

06-QTDE TRABALHADORES

1

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRIGAQ/TIPO (8)

00.058.134/0001-63

11-COMPETENCIA

02/2024

12-DATA DE VALIDADE

07/03/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

249,13

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

249,13

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**

] 858000000020 491301792401 307686050807 005813400016 |

AUTENTICACAO MECANICA

FiaTS

FUNDO CE CASANTIA DO TEMPD DE SERVCO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/02/2024 - 10:04:05

01-RAZAO SOCIAL/INOME

ASSOCIACAQ DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PA

02-DDD/TELEFONE

(0043)35234107

03-FPAS 04-SIMPLES

515 1

05-REMUNERAGAO

3.114,20

06-QTDE TRABALHADORES

1

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRIGAQ/TIPO (8)

00.058.134/0001-63

11-COMPETENCIA

02/2024

12-DATA DE VALIDADE

07/03/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

249,13

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

249,13

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**

858000000020 491301792401 307686050807 005813400016 |

JMRERAR AR

AUTENTICAGAO MECANICA




29/02/2024, 16:00 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

29/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:60:31
022480224 eeos5

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: A MUN NORTE PARANA AMUNOP
AGENCIA: 0224-0 CONTA: 8.387-9

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
10498205074399910004301480252905596560000014382
BENEFICIARIO:

MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO
NOME FANTASIA:

MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO
CNPJ: 76.331.941/6801-70
BENEFICIARIO FINAL:

MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO
CNPJ: 76.331.941/0001-70

PAGADOR:

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE
CNPJ: ©0.058.134/0001-63

NR. DOCUMENTO 22.903
DATA DE VENCIMENTO 15/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 29/02/2024
VALOR DO DOCUMENTO 143,82
VALOR COBRADO 143,82
NR.AUTENTICACAO 3.204,EAC.8D5.347.E04

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 8601 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0860 729 @088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 29/02/2024 15:50:16
J2823186 AMIN JOSE HANNOUCHE 29/02/2024 16:00:32

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htm|?v=2.24. 2#/template/pendencias 3/8



Instrugoes:

Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta. Nao use modo econdémico.

Por favor, configure as margens esquerda e direita para 17mm . Utilize folha A4 (210 x 291 mm) ou Carta (216 x 279 mm).
Corte na linha indicada. Nao rasure, risque fure ou dobre a regido onde se encontra o codigo de barras.

ESTADO DO PARANA

Guia de Pagamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Data: 28/02/2024

RECIBO DO SACADO

CAN™ A|104-0]10498.20507 43999.100043 01480.252905 5 96560000014382

LOCAL DE PAGAMENTO
Caixa Econdmica Federal

Vencimento

15/03/2024

CEDENTE CPFICNPJ Agéncia/Cddigo do cedenta
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO 76.331.8941/0001-70 0388/820504-3
DATA DO DOCUMENTO  |N° DO DOCUMENTC ESPECIE DO DOCUMENTO ACEITE DATA DO PROCESSAMENTO Nosso namero
28/02/2024 14802529 DS Sim 28/02/2024 14999000014802529-7
Usa do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documenlo
RG RS 143,82

INSTRUGOES (TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE)

VENCIMENTO ORIGINAL: 15/03/2024

"O PAGAMENTO EM DIA EVITAMULTA 7% E VALOR DO IMPOSTO

SALDO UTILIZADO

ATIVIDADE PRINCIPAL
Servigos de reportagem, assessoria de imprensa, jornalismo e relagées publicas.

143,82

(-) Desconto

(-) Outras dedugdes/abalimentos

(+) mora/multa/juros

(+) Qutros acréscimos

(=) Valor cobrado

SACADD
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMUNOP
Avenida XV DE NOVEMBRO.,, 183
CENTRO

CPF/CNPJ: 00.058.134/0001-63
UF: PR CEP: 86300-000
Cidade: Cornélio Procapio

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informacaes, reclamagoes, sugestoes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474 (reclamagdes nao solucionadas e enuncias)
caixa.gov.br

Autenticagao mecanicallicha de compensacio

FICHA DE COMPENSAGAO

CAF™ #)104-010498.20507 43999.100043 01480.252905 5 96560000014382

LOCAL DE PAGAMENTO
Caixa Econémica Federal

Vencimento

15/03/2024

CEDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CPFICNPJ

76.331.941/0001-70

Agéncia/Codigo do cedente

0388/820504-3

DATA DO COCUMENTO N® DO DOCUMENTO ESPECIE DO DOCUMENTO ACEITE DATA DO PRCCESSAMENTO Nosso namero
28/02/2024 14802529 DS Sim 28/02/2024 14999000014802529-7
Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
RG RS 143,82
INSTRUGOES (TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE) (-) Desconto
VENCIMENTO ORIGINAL: 15/03/2024
"0 PAGAMENTO EM DIA EVITA MULTA 7% E VALOR DO IMPOSTO 1432 |1 ovirmedotuaieatmenios
{+) mora/multa/juros
SALDO UTILIZADO
(+) Outros acréscimos
ATIVIDADE PRINCIPAL
Servigos de reportagem, assessoria de imprensa, jornalismo e relagdes publicas. =] Vol cobrada
143,82

SACADO
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMUNOP
Avenida XV DE NOVEMBRO., 183
CENTRO

CPF/CNPJ: 00.058.134/0001-63
UF: PR CEP: 86300-000
Cidade: Cornélio Procopio

R

Autenticagho mecAnicalficha de compensagao



29/02/2024, 16:00 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/02/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.00.31
0224680224

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: A MUN NORTE PARANA AMUNOP

AGENCIA: 224-0 CONTA: 8.387-9
EFETUADO POR: AMIN JOSE HANNOUCHE

Convenio RFB-DARF CCDIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 801 Banco do Brasil S5.A.

Codigo de Barras 85860088928-4 97660385240-5
80071624059-0 68715912713-4

Data do pagamento 29/02/2024
Numero do Documento 07.16.24059.6871591-2
Valor Total 2.897,66

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacgdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e sera processada apés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 29/02/2024 15:51:25
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE 29/02/2024 16:00:32

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 2#/template/pendencias 4/8



Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Saocial
00.058.134!0001-63] [ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMUNO J

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento
[ Fevereiroi2024] [ 20/0312024] [ 07.16.24059.6871591-2

rObserval;f)es

N° Recibo Declaragao: 50000209841914

Composli}é{id& Documento de Arrecadagéo

Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total

0588 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 288,82 288, 82
06 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 272,52 272,52
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 527,35 527,35
91 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 622,84 622,84
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 958, 82 958, 82
©4 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 77,85 77,85
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1176  CP TERCEIROS - INCRA 6,22 6,22
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1191 CP TERCEIROS - SENAC 31,14 31,14
01 CP TERCEIROS - SENAC
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1196  CP TERCEIROS - SESC 46,71 46,71
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1200  CP TERCEIROS - SEBRAE 18, 68 18, 68
01 CP TERCEIROS - SEBRAE
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

\_ SENDA (Versio:5.1.8) Pagina: 1/2 28/02/2024 10:48:53‘/
858600000284 976603852405 800716240590 68715912713 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais Pague com o PIX
85860000028 4 | [ 976603852405 | [ 80071624059 0 | [ 687159127134 |  CNPuJ: 00.058.134/0001-63  EZFEFerdEl

i

&
; ; afi

Numero.‘ 07.16.24059.6871591-2 t;.{.,%:‘i% @

Pagar até: 20/03/2024 i‘ﬁ' g% 2

Valor: 2.897,66 [Entar




) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

Composigao do Documento de Arrecadagﬁu'

Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 15,57 15,57
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 31,14 31,14
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:02/2024 Vencimento:25/03/2024

Totais 2.897,66 2.897,66

\\ SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 2/2 28/02/2024 10:48:53_}




29/02/2024, 16:00 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome A MUN NORTE PARANA AMUNOP

Agéncia 2240

Conta corrente 83879

Creditado

Nome KHELLY E M MARQUES SILVA

Agéncia 224-0

Conta corrente 41741-6

Valor 2.819,91

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 29/02/2024 15:53:24
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE 29/02/2024 16:00:32

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.2#/template/pendencias

6/8



29/02/2024, 16:00 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

29/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:00:32
022400224 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: A MUN NORTE PARANA AMUNOP
AGENCIA: 0224-0 CONTA: 8.387-9

BCO BRADESCO S.A.
23792374039030211755204018139701496410888046000
BENEFICIARIO:

ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO
NOME FANTASIA:

ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO SA
CNPJ: ©4.740.876/6001-25
BENEFICIARIO FINAL:

ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO SA
CNPJ: ©4.740.876/6601-25

PAGADOR:

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE
CNP): ©0.058.134/06601-63

NR. DOCUMENTO 22.905
DATA DE VENCIMENTO 29/02/2024
DATA DO PAGAMENTO 29/02/2024
VALOR DO DOCUMENTO 400,00
VALOR COBRADO 400,00
NR.AUTENTICACAO 5.29D.60C.5F7.11E.F18

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0860 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0869 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
08¢0 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 29/02/2024 15:52:43
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE 29/02/2024 16:00:32

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 2#/template/pendencias 5/8



Recibo do Sacado

RADESCO
g‘:NCO A <0 lo372 23792.37403.90302.117552.04018.139701.4.96410000040000
Cedente Vencimento
Alelo S.A. 29/02/2024
Agéncia / Cod. Beneficidrio Numero do Documento Carteira / Nosso Numero (=) Valor do Documento
23744/ 181397-8 00058134 9/3021175504-P RS 400,00
Cobranca: 42923209
Pedido(s)
Numero do Pedido Beneficidrio CNPJ Faturamento Data Disponibilizagdo Valor Total
53766060 1 00058134000163 01/03/2024 R$ 400,00
Servigo(s)
Niimero da Cobranga Descrigdo Quantidade Valor Unitério Valor Total
Sacado eeeeememe———-Autenticagdo Mecanica e
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMUNOP
AV XV. DE NOVEMBRO 183, EDIF ILHA PORCHAT
Cornélio Procépio - PR
Sacado/Avalista: Cédigo de baixa

e e ——— A A A A e AP

BANCO BRADESCO |237-2 ‘ 23792.37403.90302.117552.04018.139701.4.96410000040000

S.A.
Local de Pagamento Data de Vencimento
Pagavel em qualquer Banco ate o vencimento. 29/02/2024
Cedente
Alelo S.A. Agéncia/Codigo Beneficidrio

23744/ 181397-8
CNPJ: CHEQUE estario sujeitos 2 compensagio bancéria.

Data de emissdo Num. do Doc. Espécie doc Acceite Data do Processamento | Carteira/Nosso Niimero

28/02/2024 00058134 CNPJ N 28/02/2024 9/3021175504-P
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento

08650 9 RS RS 400,00

(-) Descontos/Abatimento

Beneficiario

A partir de Julho/2017 os boletos serido registrados conforme cronograma da CIP. O pagamento () Juros/Multa
poder4 ser efetuado até 15 dias apés a data de vencimento, ap6s esta data serd cancelado
automaticamente e

(+) Outros Acréscimos

Banco

Niio cobrar multa e juros apés vencimento, Nio receber apos 15 dias da data do vencimento (=) Valor Cobrado
RS 400,00

Sacado

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMUNOP
AV XV. DE NOVEMBRO 183, EDIF ILHA PORCHAT
Cornélio Procépio - PR

Sacado/Avalista: Codigo de baixa

O A A



29/02/2024, 16:00 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome AMUN NORTE PARANA AMUNOP

Agéncia 224-0

Conta corrente 8387-9

Creditado

Nome LUZ VAASSOCIADOS

Agéncia 2573-9

Conta corrente 18985-5

Valor 4.550,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 29/02/2024 15:54:46
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE 29/02/2024 16:00:32

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2.24.2#/template/pendencias
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Prefeitura Municipal de Santa Cecilia do
Pavao-PR

Nota fiscal de servigo
eletrénica - NFS-e

Numero do documento

39

LUZ & VERONEZE ADVOGADOS ASSOCIADOS
Razao social: LUZ & VERONEZE ADVOGADOS ASSOCIADOS
CPF/CNPJ: 42,401.401/0001-01 Inscrigao Municipal: 103605

Avenida: GETULIO VARGAS, 584 - CENTRQ - SANTA CECILIA DO PAVAO - PR - CEP: 86225-000
Telefone: (43)91655791 E-mail: veronezeluz18@gmail.com

Natureza da operagao: Prestagao de servigo

Contribuinte optante
pelo Simples Nacional
Nenhum

Identificagdo da nota fiscal de servigo eletronica

Exigibilidade do ISSQN Data/hora de emissao da NFS-e Cddigo de autenticidade
Exigivel 29/02/2024 - 14:33:17 ead9 d024 9556 47¢6 f6e1 5762 2e81 S5bdc
Numero do RPS Data de emissdo do RPS Série do RPS

Numero da NFS-e substituida Data emissdo da NFS-e substituida Numero do processo / lei

Municipio de incidéncia do ISSQN SANTA CECILIA DO PAVAQ - PR

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:/agiliblue.agilicloud.com.br/portal/santaceciliapavao/#/autenticidade

Dados do tomador dos servicos

CPF/CNPJ Inscrigdo estadual Inscrigdo municipal  |Nome / razao social

00.058.134/0001-63 ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMUNOP
Enderego Nimero Complemento Bairro

Rua XV. DE NOVEMBRO 183 EDIF ILHA PORCHAT CENTRO

Cidade / UF CEP Telefone E-mail

CORNELIO PROCOPIO - PR 86300-000 (43)3524-4396

Servicos prestados

Atividade econdmica municipal
17.14 - Advocacia.

Aliquota
3,00 %

Descrigao do servigo

Servigo Técnico na érea juridica, de Assessoria e Consultoria juridica 8 CONTRATANTE, préprios da profissao da Advocacia, referente ao més de Fevereiro

de 2024.

OBS.: DADOS DA CONTA BANCARIA
Agéncia 2573-9 - Banco do Brasil S/A - Santa Cecilia do Pavéo-Pr
Conta Corrente n® 18.985-5

ltemdalLC 116 |Cddigo CNAE Quantidade Valor unitario do servigo Valor bruto do servigo Valor de desconto Valor liquido do servigo
1,00000 R$ 4.550,00 RS 4.550,00 R$ 0,00 R$ 4.550,00

Retengoes de impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras retengdes ISSQN
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Resumo geral

Valor total dos servigos Valor dos descontos Valor das retengdes Valor liquido| Valor da dedugdo subcontratagéo| Valor da dedugéo construgéo civil
R$ 4.550,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.550,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor base de calculo ISSQN % aliquota do ISSQN Valor total do ISSQN % abatimento Valor ISSQN a recolher ISSQN retido?
R$ 4.550,00 3,00 R$ 136,50 100,00 R$ 0,00 Nao

Observagdes

Informagdes complementares

Cédigo de autenticidade:

Recebi(emos) de LUZ & VERONEZE ADVOGADOS ASSOCIADOS todos os servigos relacionados nesta nota fiscal de Servigo
eletronica.
I” "“ “‘ | ”’HIII.LJLJ‘HS|“ ‘|7J m|1 5Julz!l1 LI” |||| | | | “ ” | “H

Nota fiscal de servigo
eletrénica - NFS-e
39

Protocolo de entrega da nota fiscal de servigo eletrénica
Exigibilidade do ISSQN: Exigivel [Data.’hora de emissdo da NFS-e:  29/02/2024 - 14:33:17
11
Data Nome e numero do CPF do Recebedor
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://agiliblue.agilicloud.com.br/portal/santaceciliapavao/#/autenticidade
Data da emissdo: 20/02/2024 14:33:36 AGILIBlue NFS-g - Agili Software Brasil

Emitido por: ISAIAS DA LUZ




29/02/2024, 16:00 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome A MUN NORTE PARANA AMUNOP

Agéncia 224-0

Conta corrente 8387-9

Creditado

Nome GERENCIARE GESTAO PUBLIC

Agéncia 2240

Conta corrente 42696-2

Valor 3.119,03

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 29/02/2024 15:53:48
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE 29/02/2024 16:00:32

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

https:/Iautoatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/temp|ate/pendencias
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Recobemos 0s servigos constantos na NFS-e de nimero 275, emitida por GERENCIARE GESTAO PUBLICA LTDA - CPF/CNPJ 03.059,231/0001-69

Data Identificagdo e assinatura (eletrdnica ou fisica) do recebedor:
Esta n&;_ﬁscal n&o foi assinada digitalmente. Pégina 1;‘; i
; Namero do RPS  |[NUmero da nota
¥~ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA 275

Data da emisséo da nota
27/02/2024 08:31:28

Data do fato gerador
27/02/2024 08:31:28
Cddigo de verificagZo
JSPGX5HSQ
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: GERENCIARE GESTAO PUBLICA
Nome/Razdo social: GERENCIARE GESTAO PUBLICA LTDA Inscrigdo estadual:
cerenciare  CPF/CNPJ:03.059.231/0001-69 Inscrigéo municipal: Telefone:(43) 3523-4107
et Enderego: R RUA FRANCISCO FERREIRA Nimero: 238 Bairro: CONJUNTO SEBASTIAO GUILHERME CEP: 86230-000
Complemento: Celular:
Municiplo: Nova América da Calina UF:PR
E-mail: planoscontabil@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razio sacial: ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA
CPF/CNPJ: 00.058.134/0001-63 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:
Enderego:
Complemento:
Municipio: Comélio Procdpio UF:PR
E-matl: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd Valor do servico Base de célculo (%) 1SS
PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS REFERENTE AO 13°-2023 . 3.119,0300 1,0000 3.119,0300 3.119,03x2,01= 62,69
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 Avista 3.119,03
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengGes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,60
Valor bruto = R$ 3.119,03 Valor liquido = R$ 3.119,03
Cddigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.119,03 62,69

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributaggo no municipio
Situag&o tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Cornélio Procépio

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 2.01% H
Situacdo desta NFS-e: Normal Verificar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 419,51 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 141,92 (4,55%) , com base na Lel
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




29/02/2024, 1600 Banco do Brasil

(336291554107921034
29/02/2024 16:00:32

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

29/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:00:31
022400224 eeal

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: A MUN NORTE PARANA AMUNOP
AGENCIA: 0224-0 CONTA: 8.387-9

BANCO INTER
07790001161207730090812405476537596420008073500
BENEFICIARIO:

PROGRAMA ASSESSORIA E TREINAME

NOME FANTASIA:

PROGRAMA ASSESSORIA E TREINAMENTO E

CNPJ: 37.375.550/6001-03

BENEFICIARIO FINAL:

PROGRAMA ASSESSORIA E TREINAMENTO E

CNPJ: 37.375.550/6001-03

PAGADOR:

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE

CNPJ]: 00.058.134/0001-63

NR. DOCUMENTO 22.901
DATA DE VENCIMENTO 01/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 29/02/2024
VALOR DO DOCUMENTO 735,00
VALOR COBRADO 735,00

NR.AUTENTICACAO 6.F39.C9E.FFD.CF2.637

Central de Atendimento BB

4604 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0860 729 0601 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0889 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0860 729 ee88

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros predutos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 29/02/2024 15:47:40
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE 29/02/2024 16:00:32

Transagao efetuada com sucesso.

Transaqéo efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 2#/template/pendencias 1/8



e Boleto Pix .
Quem vai receber:

> R$ 735 ’ 00 PROGRAMA ASSESSORIA E TREINAMENTO E

S -

Pague sua cobranga via Pix, o
recebimento é instantaneo.

Leia o QR Code no seu celular.

Beneficiario

& I nter 37.375.550/0001-03 - PROGRAMA ASSESSORIA E TREINAMENTO E
Enderego do Beneficiario
RUA MATO GROSSO 20, 86300-000 CORNELIO PROCOPIO - PR

Pagador Vencimento Valor do Documento
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMUNOP 01/03/2024 735,00
Agéncia / Cédigo do Beneficiario Nosso Nimero / C6d. do Documento Autenticagdo Mecénica
00019/263561399 00019/112/0124054765-3
S lnter 077-9 ' 07790.00116 12077.300908 12405.476537 5 96420000073500

Local De Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 01/03/2024
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
37.375.550/0001-03 - PROGRAMA ASSESSORIA E TREINAMENTO E 00019/263561399
Data do Documento N° do Documento Espécie Documento Aceite Data de Processamento Nosso Numero / Céd. do Documento
28/02/2024 727 DM NAO 28/02/2024 00019/112/0124054765-3
Uso do banco Carteira | Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda Valor do Documento

112 BRL 735,00
Informagdes de responsabilidade do beneficiario (-) Desconto / Abatimento

MULTA DE R$10 EM 02/03/2024.MORA DE 2% A PARTIR DE 02/03/2024.

(-) Outras Dedugdes

referente a elaborag&o dos laudos e PGR/LTCAT/PCMSO e transmiss&o do E social
Data Limite para pagamento: 31/03/2024

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMUNOP CNPJ/CPF: 00.058.134/0001-63
: XV DE NOVEMBRO 183
CENTRO, 86300-000 CORNELIO PROCOPIO/PR

Beneficiario Final PROGRAMA ASSESSORIA E TREINAMENTO E CNPJ/CPF: 37.375.550/0001-03

T .



Péagina 1/1
NUmero do RPS [NUmero da nota

’i PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO 727

Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

—

 MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO Data da emiss&o da nota
2.NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e 28/02/2024 10:04:19

Data do fato gerador
28/02/2024 10:04:19

Cadigo de verificagédo
TV6EXDYLYS
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: PATEMT
Nome/Razéo social: PROGRAMA ASSES. E TREIN. EM MEDICINA DO TRABALHO LTDA Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:37.375.550/0001-03  Inscrigdo municipal: 11395 Telefone: (43) 3523-3786
Enderego: R MATO GROSSO. Numero: 20 Bairro: Centrol CEP: 86300-000
Complemento: Celular:(43) 99143-2602
Municipio: Cornélio Procopio UF:PR
E-mail: mt_magali@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: AMUNOP
Nome/Razio social: ASSOCIACAQ DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMUNOP
CPF/CNPJ: 00.058.134/0001-63 Inscrigdo municipal: Inscricdo estadual:
Enderego: XV DE NOVEMBRO Numero: 183 Bairro: CENTRO CEP: 86300-000
Complemento: EDIF. ILHA PORCHAT
Municipio: Cornélio Procépio UF:PR
E-mail: Telefone: (43) 3524-4396 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitério Qid  Valor do servigo Base de calculo (%) ISS
referente a elaborag&o dos laudos e PGR/LTCAT/PCMSO e transmissédo do 750.0000 1.0000 750.0000 750 00x2.00= 15.00
E social 2024 . ! ' ! ! ! !
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 735,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 750,00 Valor liquido = R$ 735,00
Cddigos dos servigos:
04.01 - Medicina e biomedicina.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(RS) Base de calculo(R$) Valor ISS(RS$)
0,00 0,00 0,00 750,00 15,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagdo no municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Retengdo
Local da prestagéo do servigo: Comélio Procopio

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008. W
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 2% IO s
Situagdo desta NFS-e: Retida Verificar autenticidade
Documento emitido por ME cu EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 100,88 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - RS 30,00 (4,00%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




Cornélio Procépio, 27/02/2024

Ao: ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMUNOP
A/C: Dayane

PROPOSTA PARA REALIZAGAO DE CONSULTORIA TECNICA EM
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO

O Programa de Assessoria e Treinamento e Medicina do Trabalho — PATEMT & a mais nova
e melhor opgdo em Consultoria Técnica e atendimento em Medicina e Seguranga do Trabalho,
cuja missdo € melhorar a Qualidade de Vida do Colaborador e desta forma, estimular e auxiliar
as empresas a aumentar sua produtividade, adequando-as as exigéncias legais das questoes
de Segurang¢a e Medicina do Trabalho.
A PATEMT conta com equipe multidisciplinar com experiéncia, para melhor atender sua
empresa, como Médicos do Trabalho, Enfermeira do Trabalho, Engenheiro do Trabalho,
Técnico de Seguranga do Trabalho, Fisioterapeuta, Fonoaudiélogo, Terapeuta Ocupacional
e outros, que de maneira rapida, adequada e responsavel trabalham em conjunto para
melhor atender a sua empresa adequando-a as Normas Regulamentadoras (Nr's), de
acordo com a real necessidade, prestando assisténcia técnica e médica, realizando
consultoriareferente a todos os assuntos relativos a Seguranga e medicina do trabalho, do
inicio ao final (projeto-funcionamento), bem como visitas periddicas para saneamento de

duvidas e avaliagdo do cumprimento das normas aplicadas e

Rua Mato Grosso N.20 Centro - Cornélio ProcOpio /PR cep. 86300-000
Contato (43) 3132-1917/99140-3020 email . 2020patemt@gmail.com



utilizagéo de EPI's, visando sempre a melhor qualidade de vida e de produtividade

O nosso objetivo é prestar uma assessoria para empresas PRIVADAS e PUBLICAS, com
embasamento em conformidade com a legislagao vigente do Mistério do Trabalho e
Emprego — MTE embasado na LEI 6.514 de 22/12/1977,Decreto-Lei n.° 5.452, de 1° de
maio de 1943 e Portaria GM n.° 3.214, de 08 de junho de 1978, as NR’s (Normas
Regulamentadoras) do Ministério doTrabalho e Emprego e as IN (Instrugoes Normativas)
Instituto Nacional da Previdéncia Social e sobre as obrigatoriedades do cumprimento dos
requisitos sobre o E-SOCIAL, programa obrigatério a ser implantado conforme DECRETO
N° 8.373, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014.

v Acompanhamento via  whatsapp, e-mail e telefone para
esclarecimentos de dlvidas e orientagoes.

A PATEMT vem apresentar proposta de consultoria técnica, médica e gerencial, sob forma de
continuidade contratual, para assessorar a empresa em assuntos deseguranga do trabalho,
elaborando e executando programas de acordo com as Normas Regulamentadoras vigentes
(NR’s),

A presente proposta compreende:1 -

TRABALHOS A SEREM ELABORADOS E FORNECIDOS:

(Patemt conta com atendimento medico de segunda a sexta feira).

> Item 1 - PGR — O Programa de Gerenciamento de Risco (PGR), como o proprio nome
sugere, & um programa adotado pelas organizagdes com o intuito de gerenciar oS riscos
existentes no local de suas atividades. - Sera realizado Trabalho com objetivo de
antecipar, reconhecer, avaliar e controlaros riscos de acidentes e doengas ocupacionais
existentes no estabelecimento. Constara no PGR o plano de agéo visando neutralizar
ou eliminar riscos com potencial de causar danos a saude e integridade fisica do

trabalhador.

> ltem 2 - PCMSO — Programa de Controle Médico Salude Ocupacional - Através do
PCMSO se realizam os controles de saude dos empregados, bem como o

monitoramento de eventuais exposicdes a riscos ocupacionais, ou seja, controla-se e

2

Rua Mato Grosso N.20 Centro - Cornélio Procépio /PR cep. 86300-000
Contato (43) 3132-1917/99140-3020 email . 2020patemt@gmail.com



previne-se o aparecimento de eventuais dengas’ ocasionadas ou agravadas pelo
trabalho. Além disso, monitorar outrasdoencgas, ndo relacionadas ao trabalho, mas que
podem ocasionar problemasquando nao controladas (diabetes, hipertensao, etc ). O
PCMSO determinard, ainda, a necessidade da realizagcdo de exames médicos e
laboratoriais e suaperiodicidade, bem como a realizagdo de campanhas de

prevencao oupalestras de orientagao sobre determinados assuntos.

» Item 3 - LTCAT - Laudo Técnico das Condigdbes Ambientais do Trabalho -
Trata-se de um documento estabelecido e adotado pelo Instituto Nacional do Seguro -
Social — INSS na comprovagéo da exposigdo aos agentes ambientais nocivos a saude
ou a integridade fisica do trabalhador, concluindo se existe a insalubridade,

periculosidade ou néo.

» Item 4 — OS - Ordem de Servigo - Uma ordem de servigo € um documento
formal emitido no @ambito de uma empresa no qual sao descritas todas as

informag6es referentes a um servigo por ela prestado.

= Iltem 5 — Exames complementares: a presente proposta NAO inclui exames

complementares.

= Item 6 — A presente proposta comtempla exames clinicos. Quanto a medicina do

trabalho e realizagéo de exames medicos ocupacionais de:

= ASO - Atestado Saude Ocupacional:

= Admissional;
= Periodicos;

» Item 7 Transmissao do e-Social - evento S-2220 ( Monitoramento da Saude do
trabalhador) e S-2240 (Condigées Ambientais do trabalho) e (O evento $2210 sera de
responsabilidade da CONTRATADA, desde que o sinistro

Rua Mato Grosso N.20 Centro - Cornélio ProcOpio /PR cep. 86300-000
Contato (43) 3132-1917/99140-3020 email . 2020patemt@gmail.com



devera ser comunicada a CONTRATADA de forma expressa no mesmo dia que
ocorra o fato, responsabilizando-se em caso de omiss@o da comunicagdo das informagées.
seja enviada em tempo habil, visto que o prazo para envio do evento citado para acidentes
€ no maximo 24 horas e para sinistro com ébito o envio & imediato. Caso ndo ocorra o envio
das informagbées necessarias pela CONTRATANTE a CONTRATADA fica isenta de

punigées.

» Acuidade visual de todos trabalhadores: ja estao inclusa no valor
pago por més.

» Visita trimestral da equipe técnica ou quando solicitada pelo cliente .

Para todo atendimento aqui mencionado, fica acertado a importancia de
R$ 750,00 (Setencentos e cinquenta reais), para até 3 (tres) funcionarios,
sendo que o mesmo tera validade de 12 meses a partir da data de assinatura do

contrato (validade de todos os programas).

Para a empresa abaixo mencionada:

ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMUNOP
CNPJ: 00.058.134/0001-63
Cornélio Procopio - PR

Esperando contar com a parceria dessa conceituada empresa, colocamo-nos a disposi¢ao para
eventuais duvidas e/ou esclarecimentos, bem como aceitamos contraproposta que sera

avaliada.

Atenciosamente

Lylian Elia Lemes Placidino Marli de Oliveira Costa
Equipe Técnica Medicina do Trabalho Equipe Técnica Medicina do Trabalho
Aucxiliar Administrativo Enfermeira do Trabalho
Gestor de Orgamentos Técnica em Seguranga doTrabalho

Proposta valida por 30 dias.

Rua Mato Grosso N.20 Centro - Cornélio ProcOpio /PR cep. 86300-000
Contato (43) 3132-1917/99140-3020 email . 2020patemt@gmail.com



26/02/2024, 16:39 Banco do Brasil

b

(G333261633222802017
26/02/2024 16:39:25

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome A MUN NORTE PARANA AMUNOP

Agéncia 224-0

Conta corrente 8387-9

Creditado

Nome KHELLY E M MARQUES SILVA

Agéncia 224-0

Conta corrente 41741-6

Valor 250,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 26/02/2024 16:38:24

J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE

Transagdo efetuada com sucesso.

26/02/2024 16:39:25

Transagao efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.24.2#/template/pendencias
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ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA

SOLICITACAO

Eu, Khelly Elizabeth de Melo, venho através desta, solicitar
recursos financeiros no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais),
para manter um caixa interno, suprir pequenas compras € Servigos
emergenciais, mediante comprovagéo através de Notas Fiscais e ou
Recibos.

Me comprometo ainda a efetuar as aquisicdes junto a
empresa e ou prestadores, que oferegam o menor prego, podendo ser
comprovado por orgamentos e ainda seré prestado contados ao setor

financeiro até o dia 05 de cada més.

Cornélio Procépio, fevereiro de 2024,

Khelly Eli
Secretaria da Amunop €
Responsavel pelas Aquisigées

utorizad em\‘)j@ QL_I_@M

. XWde Novembro .183 — Ed. Hha Porehat — 7" Andar — Sala 75 - Fone: (43) 3524-4396 -
CEP:86.300-000 - CNPJ:00.058.134/0001-63 Cornélio Procdpio - Parani



23/02/2024, 10:14 Banco do Brasil

(G338231008546100017
23/02/2024 10:14:48
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 224-0
Conta corrente 8387-9 A MUN NORTE PARANA AMUNOP
Creditado
Banco 33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
Agéncia (sem DV) 4572 URB-C.PROCOPIO-R M.AMIN
Conta corrente (com 10261527
CPF 367.622,889-87
Nome favorecido MARCOS ANDRE DE BRITO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  22.301
Valor 3.814,79
Destinaggo 0
Data fransferéncia 23/02/2024
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  70ECCO1A4FE1D1D6
Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 23/02/2024 10:10:48
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE 23/02/2024 10:14:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J2823186 AMIN JOSE HANNOUCHE.

https://autoatendimento.bb.ocm.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.24.2#/template/pendencias
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07/02/2024, 10:33 Banco do Brasil

G331071029714140024
07/02/2024 10:33:08

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

e7/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:33:07
022400224 eeol

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: A MUN NORTE PARANA AMUNOP
AGENCIA: 0224-0 CONTA: 8.387-9

ITAU UNIBANCO S.A.
34191056083393021241199841888600196248600010991

BENEFICIARIO:

ZAAZ PROVEDOR DE INTERNET E TE

NOME FANTASIA:

ZAAZ PROVEDOR DE INTERNET E TE

CNPJ: 26.453.505/0026-53

BENEFICIARIO FINAL:

ZAAZ PROVEDOR DE INTERNET E TE

CNPJ: 26.453.505/0026-53

PAGADOR:

AMUNOP ASSOCIACAO DE MUNICIPIO

CNPJ: 00.058.134/6201-63

NR. DOCUMENTO 20.701
DATA DE VENCIMENTO 12/02/2024
DATA DO PAGAMENTO 07/02/2024
VALOR DO DOCUMENTO 109,91
VALOR COBRADO 109,91

NR.AUTENTICACAO E.BFD.189.3F8.F1D.25C

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
08¢0 729 6601 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoces, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0860 729 €ess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 07/02/2024 10:27:43
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE 07/02/2024 10:33:08

Transag#o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 2#/template/pendencias 13



_ Total a pagar:
R$ 109,91

ZAAZ PROVEDOR DE INTERKET E TELECOMUNICAGOES SA.

CNPJ: 26,453 606/0026-53
a RUA ANANIAS COSTA, 368 - CENTRO 84500-000 Ibaiti/
INTERSNET FIFRA Fone: (11) 5188-1848

Email: financeiro@zaaztelecom.com.br

PRECISA DE AJUDA?

E MUNICIOS OO0 NORTE 0O

AR ANA © WhatsApp:
CPF/CNPJ: 00.058.134/0001-63 0800 494 9999
AV XV DE NOVEMBRO, 18375, Centro o
Cornélio Procépio / Parana @ Area do cliente:

https://sistema.zaaztelecom.com.br//central_assina
nte_web/

CEP: 86300-000

forito e s e e e A

Contrato:
| 000638264
1 ZAAZ - PME 200MB RS 55,13 |
2 WIFI R$ 21,89 ~ Periodo:
3 SLA SUPORTE 12 HORAS RS 10,99 ) 01/01/2024 até
31/01/2024
4 TELEFONE FIXO RS 21,90
Total a pagar: R$ 109,91

& Beneficidrio Nosso Namero Venoimento  Valor
Banco Itad S.A. 3 ] { OF - 1

e R REA 109/00339302-1 12/02/24 109,91
Pagation Namero Doc  AgfCéd
591998 - AMUNOP-ASSOCIAGCAO DE MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA - 15596617  0Imes

00.058.134/0001-63
34191.09008 33930.212411 99841.880000 1 96240000010991

TR T T ——



07/02/2024, 10:33 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

07/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:33:08
022420224 6601

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: A MUN NORTE PARANA AMUNOP
AGENCIA: 0224-0 CONTA: 8.387-9

BANCO SICOOB S.A.
75691435506010338516090086622500181962260800064237
BENEFICIARIO:

CONDOMINIO CENTRO COMERCIAL IL

NOME FANTASIA:

CONDOMINIO CENTRO COMERCIAL ILHA PO
CNPJ: 78.966.165/0001-00
BENEFICIARIO FINAL:

CONDOMINIO CENTRO COMERCIAL ILHA PO
CNPJ: 78.966.165/0001-060

PAGADOR:

ASSCCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE
CNPJ: ©0.058.134/6801-63

NR. DOCUMENTO 20.702
DATA DE VENCIMENTO 1e/02/2024
DATA DO PAGAMENTO 07/62/2024
VALOR DO DOCUMENTO 642,37
VALOR COBRADO 642,37
NR.AUTENTICACAO F.ED4.62A.444.8C3.964

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0860 729 @601 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

e8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
0880 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 07/02/2024 10:28:45
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE ‘ 07/02/2024 10:33:08

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J2823186 AMIN JOSE HANNOUCHE.

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 2#/template/pendencias



Benceficidrio
CONDOMINIO CENTRO COMERCIAL ILHA PORCHAT

XV DE NOVEMBRO 183
CENTRO

78.966.165/0001-00

(+) Outros acréscimos {+) Mora / Multa

() Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes

Cornélio Procépio - PR 86300-000
Instrugdes (lexto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissdo (=) Valor cobrado
A partir 11/02/2024 Juros 0,03%/dia ' 02/02/2024

A partir 11/02/2024 multa de 2,00%

DEPOSITO NA CONTA DO COND.NAO QUITARA O
BOLETO.NAO RECEBER APOS 20 DIAS DO VENC.
COND.SALA 75 R$ 583,97 + FR R$ 58,40

Coop Contr/Céd. Beneficidrio

4355/338516

Nosso Nimero

6622-5

Dados do Pagador

Nome do pagador
ASSOCIACAD DOS MUNICIPIOS DO NORTE PARAN

Numero do Documento
SALA 75

Endereco
AVENIDA XV DE NOVEMBRO183

Bairro / Distrito
CENTRO

Municipio
CORNELIO PROCOPIO

CEP
PR 86300-000

Mensagem Pagador

’—— Autenticagdo mecdnica - Recibo do pagador —_—

Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Beneficidrio

Cooperativa contratante/Céd. Beneficirio

CONDOMINIO CENTRO COMERCIAL ILHA PORCHAT 78.966.165/0001-00 4355/3385186
Data do documento N. documento Espécie Accite | Data processamento | Nosso niimero
02/0212024 SALA 75 N 02/02/2024 6622-5 |
G =l Carleira | Espécie ‘Quantidade Valor Valor documento |
E 1 R$ 0,00 642,37
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidrio) (<) Desconto / Abatimento
A partir 11/02/2024 Juros 0,03%/dia
A partir 11/02/2024 multa de 2,00%
DEPOSITO NA CONTA DO COND.NAO QUITARA O (-) Outras dedugdes
BOLETO.NAO RECEBER APOS 20 DIAS DO VENC.
COND.SALA 75 RS 583,97 + FR R$ 58,40
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4355 SICOOB OURO VERDE
Pagador (+) Outros acréscimos
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE PARAN 00.058.134/0001-63

AVENIDA XV DE NOVEMBRO183
CENTRO
CORNELIO PROCOPIO - PR

Beneficidrio Final

86300-000

(=) Valor cobrado

L TR



07/02/2024, 10:33 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/02/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.33.08
02240680224

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: A MUN NORTE PARANA AMUNOP

AGENCIA: 224-0 CONTA: 8.387-9
EFETUADO POR: AMIN JOSE HANNOUCHE

Convenio COPEL DISTRIBUICAO S.A.

Codigo de Barras 83698080000-8 49430111600-8
00101020245-3  70448208600-3

Data do pagamento 07/02/2024

Valor Total 49,43

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguran¢a e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JG475237 JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES 07/02/2024 10:30:05
J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE 07/02/2024 10:33:08

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: J2823196 AMIN JOSE HANNOUCHE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.2#/template/pendencias 3/3



Legenda: (01) ENERGIA ELET CONSUMO | (02} ENERGIA ELET USO SISTEMA

CONSUMO FATURADO No DIAS FAT Tributo BauCalc(Ri;quuenm Yalor R§
pez2s —1 93 23 2 q s
S nova 73 0 A a0 :
H outs C— 32 40563 0,82 oar|
b SET.23 e _——] ™ 30 408 4,22 171
= aGo2s 2 60 30
= JuL2s =1 80 32
= JUN.23 ="l 136 30
g C: 50 32 el
= apr23 60 29
a =" &7 30 T ReseryadoaoFisto————
= —_ 60 29
= 0 32 D64 .E60E. DEGE.ABT8.T1BC.EFOE.16DA1AS]
-
g . T T T 2 ‘c = Fa gt
| idar’ - Grandezas | Pestes | ‘Const. | Censumo
Msgidar Grandezdt | orarios | Madidor | Wh 1
0230630284 KWh - 1,00 61

~ REAVISO DE VENCIMENTO

l i

e

INCLUSO NA FATURA PIS R$ 0,37 ECOFINSR$ 1,71, CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
DOE SANGUE. Mais informacoes: 0800 645 4655 ou wivew hemepar.pr.gev.br.

A qualquer tempo pode ser soficitado o cancelamento de valores nao relaclonados

a prestacao do servico de energia eletrica, como conyenios ¢ doacoes. .

Perlodas Band.Tarif:2 Verde:16/12-16/01

kel
- TR S W R TR T S it i e o R

[ [ss&s&cmmcs 294301110008 021010202453 704482086003

Benaficiaria: I Data do documente: 18042024 | Cartalra Especle:
Local Pagaments: AgiCed. Bensficlaria

Encargos por atraso serae cobrades na proxima fatura

N¢ Documento [T NossoNumere UNIDADE CONSUMIDORA DATAVENCIMENTO
20246704482066 45433556 07022024
PlﬂadonASSOCIACA.ODDS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA AMU VALORDO DOCUMENTO ‘

CPJ: 0068134000163 - AY QUINZE DE NOVEMBRO, 183 . 575 ASS0CIACAQ DOS | 4943
MUNICIPIOS DO NORTE - CENTRO - CORNELIO PROCOPIO -PR-B8

000 10202453 13«1200&»3

T

R B



T
2% CoPEL

I3

FipedeFor

BIFASICO/50A

CEP: 88300000

CPJ: 00058134000

Cldade: CORNELIO PROCOFIO -PR

163

NOTAFISCAL No 80200808 - SERIE 3/ DATA EMISSAD: 16/01/2024

Consulte Chave de Acesso en:

https Jlinf3e fazenda.pr.gov.brinf3e/NF3eConsulta?wsdl
Chave de acesso!
412401043688530001066600306023080620445320366
Protocalo de Autorizacao! - as +00:00

EMITIDA EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao

DELEITURAS

Leitura Anterior |  Leitura Atual N. Dias f'_r_g:ilmé, Leftura
15/12/2023| 16/01/2024 32 1{5]02!2924

Itens da Fatura

Unidade |Quantidade | Preco unit(R8) | vaior (Rsy | (B8 1is | 1S | JFFRS

com tri
(01) CONSUMO kvh 61 0,388360 23,69 1,00 4,26 0,302140
(02) USO SISTEMA | kWh 61 0,421967 2574 1.08 4,6310,328370
TOTAL 49,43







o

<0 POs
o Yo
JB 1 - Centro - Fone: (43) 3524-2521
CNPJ; 03.492.671/0001-05.

’an,ﬂmirvxﬂ

CNPJ: 19.882.882/0001-75

%  Rui Barbosa, 52 - Centro - Comélio Procopio | PR

JB 2 - Panorama - Fone: (43) 3132-8751
Av. Dom Pedro 1,1510 - Jd. Silvestre - Comélio Procopic / PR

nuuum\nel

Shell

e
Empresa: /AWM
DataM Motorista:

LITROS DE GASOLINA ADITIVADA

REQUISIGAO P/
FORNECIMENTO
DE COMBUSTIVEL

LITROS DE GASOLINA COMUM

LITROS DE ETANOL HIDRATADO CoMUM

/2833

LITROS DE ETANOL HIDRATADO ADITIVADO

LITROS DE DIESEL §-500 FILTRADO

LITROS DE DIESEL S§-10 ADITIVADO

a0 e COMOo recibo L i

LIMAGRAF {43) 3531.1432 - 100 Blocos 5022+ 76.004 4 8,000 - 0912023 - Central




AMUNOP

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA

RECIBO

Recebi da Amunop - Associagdo de Municipios do Norte do
Parana, a importancia de R$ 60:00 (sessenta reais)
referente a meio periodo de faxina realizado na sede da

Amunop.

Rudiine Ap Al
Aurelina Aparecida Severino
CPF: 796.545.689-34

Wlod |4

Khelly ¢ melo
Secretaria da Amunop

Av.: XV de Novembro 183 — Ed. Hiha Porchat 7¢ Andar — Sala 75 — Fone: (43) 3524-4396 -
CEP:R6.300-000 — CNPI:O0.058.134/0001 -63 Cornélie Procapio - Parana
F-mail: amunopa outlook.com




AMUNOP

ASSOCIAGCAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA

RECIBO

Recebi da Amunop - Associagdo de Municipios do Norte do
Parana, a importancia de R$ 60:00 (sessenta reais)
referente a meio periodo de faxina realizado na sede da
Amunop.

Aurelina Aparecida Severino
CPF: 796.545.689-34

o2 | 202U

\v.: XV de Novembro .183 — Ed. Ilha Porchat — 7° Andar — Sala 75 - Fone: (43) 3524-4396 —
CEP:86.300-000 — CNPJ:00.058.134/0001-63 Cornélio Procopio - Parani
F-mail: amunop@outiook.com




AMUNOP

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA

RECIBO

Recebi da Amunon - ASSOCIAGAN de Municipios do Norte do
Parana, a importancia de R$ 60:00 (sessenta reais)
referente a meio periodo de faxina realizado na sede da
Amunop.

N, Dy A Ll
W Ve d
Aurelina Aparecida Severino
CPF: 796.545.689-34

Aol 2M

Khelly Eli de melo
Secretaria da Amunop

Av. XV de Novembro 183 - Ed. iha pPorchat — 7° sndar — Sala 75 - Fone: (43) 3524-4396
CEP:86.300-000 - CNPI00.058.134/0001-63 Cornélio Procopio - Parand
F~-mail: amunop'a outlonk.com




